
 
 

 
 
 

У К Р А Ї Н А 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

від « 06 » червня 2012 року                                                                № 446 
 

 
Про розгляд скарги по справі 
про адміністративне правопорушення 
гр. Григор’євої  Г.А. 
 
          Розглянувши скаргу на постанову адміністративної комісії                 
при виконавчому комітеті Кіровоградської міської ради щодо притягнення 
гр. Григор’єву  Галину Анатоліївну до адміністративної відповідальності     
за порушення вимог п. п. 5.2.1 п. 5.2. Розділу 5 Правил благоустрою і 
санітарного утримання території м. Кіровограда, затверджених рішенням 
Кіровоградської міської ради від 18 березня 2008 року № 475 (надалі - 
Правила), виконавчий комітет Кіровоградської міської ради встановив 
наступне.  
          Пунктом 5.2.1 Правил передбачено, що суб’єкти у сфері благоустрою 
зобов’язані заключити договір з комунальним підприємством, призначеним 
відповідальним за поводження з твердими побутовими відходами рішенням 
Кіровоградської міської ради, виконкому, та отримати платіжну книжку, 
своєчасно проводити оплату за виконану послугу. За порушення Правил 
передбачається адміністративна  відповідальність за ст. 152 Кодексу України 
про адміністративні правопорушення. 
         Фізична особа підприємець Григор’єва Г.А. перукарні «Віка», яка 
розташована за адресою: м. Кіровоград, вулиця Героїв Сталінграда, 16, к. 1,         
не заключила договір з комунальним підприємством на вивезення твердих 
побутових відходів.  
          Виконавчий комітет Кіровоградської міської ради встановив, що 
постанова  № 114/03-ак, яка винесена 03 квітня 2012 року адміністративною 
комісією при виконавчому комітеті Кіровоградської міської ради, підлягає 
скасуванню, оскільки адміністративна комісія при накладенні 
адміністративного стягнення не врахувала пом’якшуючи обставини, а саме 
те, що Григор’єва Г.А. заключила договір з комунальним підприємством     
на вивезення твердих побутових відходів до засідання адміністративної 
комісії при виконавчому комітеті Кіровоградської міської ради, як того 
вимагає  ст. 280 КУпАП.  



 2
          Дослідивши матеріали справи та керуючись ст. 59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», п. 1 ч. 1 ст. 288, п. 2 ст. 293 
Кодексу України про адміністративні правопорушення, виконавчий комітет 
Кіровоградської міської ради 

 
В И Р І Ш И В: 

 
         Скасувати постанову № 114/03–ак, яка винесена 03.04.2012 р. 
адміністративною комісією при виконавчому комітеті Кіровоградської 
міської ради  та направити справу на новий розгляд. 
 
 
Міський голова                                                                                        О.Саінсус 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Горват  22 85 83  
 


